4065. Matrimonio tamen jam consumato, nec licite, nec valide conjux sine expressa licentia libera alterius conjugis potest Religionem ingredi, & professio facta est nulla, itaut, mortua uxore, non teneatur ad Religionem: uxore autem vivente, teneatur ad illam regredi: Non potest tamen petere, sed solum reddere debitum; quia emissio illa votorum, licet non obliget in vim professionis solemnem Religiosam, utpote quæ sit in præjudicium alterius conjugis, obligat in quantum potest, videlicet in vim simplicis voti castitatis; ac proinde est impeditus à petitione debiti, in quo non præjudicium conjugis, cum etiam ipsa post matrimonium poterit castitatem vovere, & non petere debitum; & ita, ea mortua, teneatur castitatem servare. *Cap. Quidam 3. Placet 12. de Conversione conjugatorum.*

4066. Quod si uterque conjux in Religione profiteatur sine mutua licentia, valida erit utriusque professio; quia tunc per actum facti censentur sibi mutua licentiam dedisse. *Pirhing. tit. cit.*

4067. De alterius autem conjugis libera, & expressa licentia licitum est per se conjugi Religionem ingredi, & professio erit valida. Dixi per se; quia per accidens potest esse illicita, ut si habeat filios, qui eo indigeant, si sit gravatus debitis, &c.

4068. Et quia tunc matrimonium non dissolvitur quoad vinculum, sed quoad usum, si vir professus uxorem etiam professam cognoverit, non peccaret contra justitiam, sed contra votum.

4069. Non potest tamen unus conjugum Religionem ingredi, nisi alter etiam Religionem ingreditur, *cap. Cum sis, cap. Uxoratus, de Convers. conjugat.*

4070. Quod si alter velit in sæculo remanere, tres requiruntur conditiones. 1. Ut conjux superstes sit senex, videlicet sexaginta annorum, si vir; quinquaginta, si mulier: In quo datur arbitrium Episcopo, ut considerata conjugum complexione, valetudine, robore, &c. possit in casibus particularibus de senectute debita judicare. 2. Ut non sit suspectus de incontinentia. 3. Ut emittat votum castitatis, quod est votum simplex. Insuper ex consuetudine est necessaria cognitio, & licentia Episcopi.

4071. Quod si conjux, qui licentiam dedit, sit juvenis, & nolit Religionem ingredi, quod intra annum Novitatus egreditur, vel sit senex, & nolit votum continentiam emittere, & alter conjux repariatur professus, professio est valida, & relicta in sæculo persuaderi potest, non cogi, ut Religionem profiteatur, aut votum continentiam emittat; quia votum debet esse liberum; quod si nolit, & adit periculum incontinentiam, tunc Episcopus jubere debet marito professo, ut ad uxorem revertatur, *cap. Propter 1. tit. cit.* quia ratione voti solemnem castitatis, sine dispensatione Papæ, reddere potest, non petere; & uxore mortua, aut votum castitatis emittente, teneatur ad Religionem reverti.